ambientales, como la recolección y disposición final de los desechos sólidos, la revegetación de 

las áreas descubiertas, la plantación de árboles, los costos de elaboración del Estudio de Impacto 

Ambiental y su evaluación por parte de ANAM y los seguimientos ambientales; este costo es 

de aproximadamente Nueve Mil Quinientos Balboas (B/. 9,500.00). 

11.0. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1. Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica para este EsIA. 

11.2. Valoración monetaria de las externalidades sociales